

## **STADO DO TOCANTINS** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO-TO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TO CNPJ Nº 31.237.827/0001 - 47

União, Trabalho e Prost

ADM: 2021/2024

## EXTRATO DO ATO DE DISPENSA 011/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO/TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 31.237.827/0001-47, situado à Av. Tocantins, Nº 840, Centro, SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE. CEP: 77.390-000, representado por sua Gestora, a senhora: MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS.

CONTRATADA: NOVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº. 08.703.095/0001-11, sediada na Rua Av. Tocantins, nº 725-A, Centro, São Valério, CEP 77.390-000.

FUNDAMENTO JURÍDICO: Dispensa Nº 011/2024, e observados os preceitos da Lei Federal nº. 14.133/2021, e alterações posteriores.

DO OBJETO - Aquisição de material predial e elétrico para manutenção dos prédios públicos pertencente ao Fundo Municipal de Educação de São Valério.

VIGÊNCIA: O presente Contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado conforme Lei 14.133/21 e suas alterações, por iguais e sucessivos períodos, através de Termo Aditivo e desde que haja interesse entre as partes.

PROGRAMA:

12.122.0404.2.040/12.361.1222.2.042/12.365.1223.2.048/12.365.1223.2.091/12.361.1224.2.043ELEMENTO:

3.3.90.30

**FONTE** 

1,500,1001,000000/1,552.000.000000.1570.0000.000000/1.543.0000.000000/542.00000.000000/1569.0000.000000/1.540.000 0.000000

VALOR: de R\$ 48.837.85 (quarenta e oito mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

LOCAL: São Valério/TO.

São Valério/TO, 11 de outubro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO/TO MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS **GESTORA MUNICIPAL** 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar destao

Fundo Municipal de Educação.

São Valério/TO,

Emerson de Castro Ferraz

/2024.

Secretária de Administração